
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации городского округа Шуя

155900, Ивановская область, Шуя, Милиционный пер., д .4. 
Тел.Факс: (49351)4-26-24, E-mail: obrasovanie@okrugshuva.ru

ПРИКАЗ
11.05.2021 № 123

Об итогах проведения VIII Городского конкурса творческих работ 
«Благодатный книжный свет» среди обучающихся и воспитанников 

общеобразовательных организаций в 2021 году

В соответствии с приказом № 64 от 02.03.2021 отдела образования 
Администрации городского округа Шуя 30 апреля 2021 г. организационно- 
методическим отделом МБУ ДО «ЦДТ» подведены итоги VIII Городского 
конкурса творческих работ «Благодатный книжный свет» среди 
обучающихся и воспитанников общеобразовательных организаций. В 
конкурсе по теме «Александр Невский: Запад и восток, историческая память 
народа» принял участие 134 ребенка в возрасте от 4 до 17 лет из 49 
образовательных организаций не только г.о. Шуя (МДОУ Детский сад №№ 
4,19, 23, 34,36, 38, 40, МОУ гимназии №1, (С,0,Н)ОШ №№ 2, 4, 7, 10, 15, 17, 
18, 20, МБУ ДО "ЦДТ", ОГКОУ Шуйский детский дом, Шуйский детский 
дом-школа, "Санаторная школа-интернат", «Шуйская коррекционная школа- 
интернат», ЧОУ "Школа им. святителя Тихона Задонского"), но и 
Ивановской области (Тейковская коррекционная школа-интернат, МУ ДО 
ЦРТДЮ, МБОУ СШ №№ 1, 4, 10 Тейковского м.р., МДОУ детский сад 
«Тополек», детский сад «Солнышко», МБОУСОШ №1, МБОУ Талицкая 
СОШ Южского м.р.) и МБОУ СОШ № 6 г.Москва, Международной онлан- 
школы «Тьютор онлайн».

Жюри оценивало работы участников по трем номинациям: 
художественное, литературное творчество, фотография - и по четырем 
возрастным категориям.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :

mailto:obrasovanie@okrugshuva.ru


1. Утвердить итоги VIII Городского конкурса творческих работ 
«Благодатный книжный свет» среди обучающихся и воспитанников 
общеобразовательных организаций (Приложение).
2. Наградить дипломами отдела образования Администрации городского 
округа Шуя победителей, призеров и участников конкурса творческих работ 
«Благодатный книжный свет».
3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Объявить благодарность педагогам за подготовку обучающихся и 
воспитанников к конкурсу.
3.2. Довести данный приказ до сведения педагогов и обучающихся, 
воспитанников.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
отдела образования Е.Н. Сошникову.

Начальник отдела образования 
Администрации городского округа Шу И.Н. Жохов


